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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (2. samling) stillet af Folketingets udvalg for 

Udlændinge og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere 

og integration den 18. december (Alm. Del). 

 

 

Spørgsmål 9: 

 

Ministeren bedes oplyse den geografiske fordeling af værtsfamilier efter 

kommuner for au pair ophold i perioden 2000-2007, og hvor mange afslag på 

ansøgninger om au pair ophold er der givet i årene 2000-2007, herunder for-

deling på henholdsvis årsag til afslag samt nationalitet. 

 

 

Svar: 

 

Udlændingeservice har oplyst, at man i forhold til Udlændingeregistret ikke umiddelbart kan 

udarbejde en opgørelse over antallet af au-pairs i de enkelte kommuner. Ministeriet har i 

stedet fået foretaget en særkørsel i Danmarks Statistik over personer med udenlandsk op-

rindelse pr. 1. januar 2006, der er bosat i Danmark og efter Udlændingeregistret har fået en 

opholdstilladelse til et au-pair ophold. Der er en vis usikkerhed ved denne opgørelse, som 

følge af generelle problemer med samkøring af cpr-oplysninger og Udlændingeregistret, men 

opgørelsen kan give et billede af fordelingen på kommuner. 

  

Danmarks Statistiks særkørsel omfatter 1.853 personer, der pr. 1. januar 2006 havde ophold 

som au pair. 

 

Den geografiske fordeling af værtsfamilierne viser, at 51 pct. af alle au pair-personerne boe-

de hos værtfamilier i en af følgende syv kommuner; Gentofte, København, Rudersdal, Hørs-

holm, Lyngby-Tårbæk, Frederiksberg og Århus. De resterende 49 pct. var lokaliseret bredt i 

hele landet i 89 forskellige kommuner. Andelen af au pair-personer i de syv førstnævnte 

kommuner er; Gentofte (17 pct.), København (11 pct.), Rudersdal (10 pct.), Hørsholm (4 

pct.), Lyngby-Tårbæk (3 pct.), Frederiksberg (3 pct.) og Århus(2 pct.).   

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik (2. samling)
UUI alm. del - Svar på Spørgsmål 9
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I perioden 2000 – november 2007 blev der i alt givet 1.567 afslag til ansøgninger på au pair. 

Afslagene er givet til følgende nationaliteter: 

 

Afslag til au pair ophold i perioden 2000 –  
november 2007* 

Nationalitet Antal afslag 

Filippinerne                       306  
Pakistan                       151  
Ukraine                       103  
Vietnam                         94  
Litauen                         86  
Thailand                         80  
Tyrkiet                         71  
Polen                         62  
Rusland                         62  
Rumænien                         41  
Brasilien                         35  
Marokko                         32  
Serbien og Montenegro                         31  
Estland                         29  
Kina                         29  
Letland                         29  
Sri Lanka                         28  
Ghana                         25  
Iran                         24  
Peru                         14  
Uganda                         13  
Bulgarien                         12  
Hviderusland (Belarus)                         12  
Indien                         11  
Kenya                         11  
Indonesien                         10  
Øvrige lande                       166  
Total                    1.567  
Kilde: Udlændingeservice 
*Tallene for 2007 er foreløbige. November 2007 er den seneste 
måned, der er tilgængelig på nuværende tidspunkt. 
 

En samlet liste over begrundelser for afslag på ansøgninger på au pair-personer i perioden 

2000 – november 2007 vil indebære manuel gennemgang af samtlige 1.567 sager, hvilket vil 

være yderst ressourcekrævende. Det er Udlændingeservices generelle erfaring, at langt de 

fleste afslag på opholdstilladelse i førstegangssager til au pair-personer gives med den be-

grundelse, at au pair-personen ikke taler og forstår et rimeligt dansk, svensk, norsk, engelsk 

eller tysk. Det er Udlændingeservices vurdering, at det drejer sig om ca. 90 pct. af afslagene. 

Hovedparten af de resterende afslag gives med den begrundelse, at au pair-personen ikke 

har uddannelsesmæssig baggrund svarende til minimum 9. klassetrin.  

 


